IX. Manent aliquandiu Respiratio & pulsus non ob necessitatem quod nodus non solvit, sed quia viæhos per nervos magis expeditæ sunt, ob continuum spirituum animalium à primordiis vitæ influxū, unde dubio procul ampliores erunt hi tubuli, ut non tam facile obstrui & crassiores etiam spiritus admittere possint.

X. Et quamvis omnes arteriæ à causa sat ispotenti in cerebro rumpi possint, frequentius tamen id fieri in plexu choroidei, ubi arteriæ magis liberae sunt magisque dilatari possunt, quam reliqua, quæ à partibus vicinis pressæ non tam facile supra sphæram distenduntur.

XI. Prognosis desumitur à respirandi difficultate, pulsus debilitate, Musculi Ani resolutione & sudatiuncula: stat estiatum Cœi, quod fortis apoplexia nunquam, debilis verò raro curari possit.

XII. Curatio itaque citò instituenda remediis ægrū excitantibus & obstructiōnem solventibus. Efrente chirurgico exsurgit V.S. quæ convenit largius administrata in Apoplexia sanguinea, in Humorali verò parcius & cautiùs instituenda. Hanc sequuntur Cauteria tam actualia quam potentialia. Scarificatio & hirudinum applicatio. Interea Aures clamoribus implendæ, æger proprio nomine aliæ voce appellandus, ut facilius auscultent spiritus animales motui consueto. Frictiones pannis calidis & spirituosis instituendæ: Naribus Graveolentia offerenda, oris meteoris antia infundenda, clysteres æcriores ex aqua benedicta Rulandi præmisso tam en lenitivo injiciendi, quæ omnia utrum in sanguinea convenient non sine ratione

ratione dubitamus, is quā sōlā exceptā largiori sanguinis detractione fortē reliqua omnia in cassum nec sine periculo graviosis obstruktionis adhibentur. Emeticum vel fortius Catharticum ipsa suadet necessitas: Quod si x̄ger excitetur, succur-

tendum erit deobstrūentibus & confor-tantibus, specifico cephalico, succinatis, urinosis, non neglectis externis spiri-tutosis, quæ multum materiæ cœle-stis capiti inferunt. Plura in confli-ctu,

8.

DE

INCUBO, VERTIGINE, ET EPILEPSIA.

I.
Incubum ad Spasmodicos referimus morbos, ejus causa immediata est musculorum respirationi dicitorum convulsio, ab humoribus flatulentis vel viscidis inducta, unde mens similitudine motus decepta pondus quoddam corporis, cui juncta est, adjacere judicat.

II. Ex fibrarum corrugatione, & inde sufflamato Spirituum animalium libero conimeatu, nec non valvularum in Nois ad Cartesiam depictingarum restrictione respirandi difficultas, strangulationis mēsus, anxietas aliaque phænomena morbum hunc comitantia ortum trahunt.

III. Radicaliter autem ipse morbus est ex ventriculo, quia ut plurimum ex crapula & voracitate oritur.